
UCHWAŁA NR XXVII/200/2020 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020r., poz. 713 ze zm.), art. 10 ust.4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. 
z 2020r., poz. 176) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się na rok 2021 kwotę, będącą podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej w Kłodzie w wysokości 120,00 zł miesięcznie, pochodzącą z dochodów własnych 
Gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EC78780-871B-48F4-A03D-4FF623FAA653. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/200/2020 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 28 grudnia 2020r.

w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność
Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie.

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020r. poz.176),
działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest min. dotacji pochodzącej z dochodów własnych
jednostek samorządu terytorialnego, w tym przeznaczonych na realizację programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych. Kwota dotacji, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest
organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby
uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników
Centrum, według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez okres działalności Centrum,
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja. Kwota dotacji
nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość kosztów działalności Centrum, pomniejszonej
o przychód uzyskany z działalności, o której mowa w art. 9 ustawy.

Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie zostało utworzone przez organizację pozarządową -
Stowarzyszenie na Rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej
„Pro – Activ” w Rydzynie.

Centrum Integracji Społecznej jest powołane do realizacji zadań mających na celu reintegrację zawodową
i społeczną osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, które ze względu na swoją sytuację życiową nie są
w stanie same zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej
ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym
i rodzinnym.

Zadania te realizowane są poprzez:

- kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji społecznych
dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu;

- nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższanie
kwalifikacji zawodowych;

- naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia
własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą;

- uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnym.

Uczestnictwo osoby skierowanej w zajęciach Centrum odbywa się w oparciu o podpisany z nią
indywidualny program zatrudnienia socjalnego.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie od 2012 roku współpracuje z Centrum Integracji
Społecznej w Kłodzie min. poprzez wydawanie dla mieszkańców gminy Rydzyna skierowań do uczestnictwa
w zajęciach oraz zgodę na zawarcie indywidualnych programów zatrudnienia socjalnego.

Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie stanowi ważny element w kształtowaniu polityki społecznej
w Gminie Rydzyna jako model aktywnej pracy edukacyjnej osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym.
Wobec powyższego podjęcie w/w uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EC78780-871B-48F4-A03D-4FF623FAA653. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

